SỞ Y TẾ QUẢNG BÌNH                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HUYỆN BỐ TRẠCH                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /QĐ-BV                     Bố Trạch, ngày       tháng      năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng bảo hộ lao động

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN BỐ TRẠCH

 Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 12/01/2006 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Bình về việc thành lập  Bệnh viện đa khoa huyện;

Căn cứ Quyết định số 3250/QĐ-UBND ngày 27/12/2013 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Bình về việc điều động, bổ nhiệm Giám đốc Bệnh viện đa khoa

huyện Bố Trạch;

Căn cứ Luật số 85/2015/QH13 ngày 25/6/2015 Luật an toàn, vệ sinh lao

động;

  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc bệnh viện đa khoa

huyện Bố Trạch;

Theo đề nghị của Công đoàn cở sở,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Nay thành lập Hội đồng bảo hộ lao động của Bệnh viện đa khoa

huyện Bố Trạch gồm:

1. Ông Lê Chiêu Tú, Chủ tịch CĐCS, Phó Giám đốc bệnh viện, Chủ tịch;

2. Ông Lý Văn Chiến, Phó chủ tịch CĐCS, Phó chủ tịch;

3. Bà Nguyễn Thị Lệ Tâm, Trưởng ban nữ công, Ủy viên thường trực;

4. Ông Lê Lượng Bình, Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Ủy viên;

5. Bà Hà Thị Bích Thủy, Trưởng phòng Tài chính kế toán, Ủy viên;

6. Ông Hoàng Hữu Công, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Ủy viên.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng bảo hộ lao động

Tham gia, tư vấn với Giám đốc và phối hợp với các hoạt động trong việc xây

dựng quy chế quản lý, chương trình hành động, kế hoạch và các biện pháp thực

hiện công tác an toàn, cải thiện điều kiện lao động, phòng ngừa tai nạn lao động và

bệnh nghề nghiệp của đơn vị.

 Tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện công tác an toàn – vệ sinh lao động ở

các khoa, phòng định kỳ 6 tháng và hằng năm.

 Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức hành chính, Trưởng các khoa, phòng, tổ chức

đoàn thể liên quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                 GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo BV;

- Như điều 3;

- Lưu: TC, VT.

                                                                                   Nguyễn Quốc Lĩnh